
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM 
ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM ROZPORZĄDZENIA 

ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 
niektórych innych ustaw 

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie 
z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w 

wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów) 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa /i mię i nazwisko'4"4' 

British American Tobacco Polska Trading Sp. z o. o. 
2. Adres siedziby/adr; :kani 

Ul. Krakowiaków 48, 02-255 Warszawa 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 

WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH 
NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko 

Roman 

Adres 

Jamiołkowski 

Tomas z Barys 
Marek Żółtowski 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM 
OCHRONY 

British American Tobacco Polska Trading Sp. z o.o. (dalej: BAT lub Spółka) jest częścią 
międzynarodowej Grupy British American Tobacco - sprzedającej swoje produkty na ponad 180 
rynkach całego świata. 

Grupa BAT prowadzi działalność w zakresie dystrybucji nie tylko wyrobów tytoniowych, płynów 
do papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich, ale również ich nieopodatkowanych 
dotychczas substytutów w postaci bez tytoniowych wkładów do podgrzewania oraz bez 
tytoniowych woreczków nikotynowych. 

1) Uwagi ogólne 

BAT popiera zmiany zaproponowane w przedmiotowym projekcie oraz postuluje jak 
najszybsze jego dalsze procedowanie. 

Poniżej przedstawiamy szczegółowe uwagi z prośbą o ich weryfikację. 



W projekcie przewidziano mapę stawek akcyzy na saszetki nikotynowe oraz inne wyroby 
nikotynowe. O ile z zadowoleniem przyjmujemy zrozumienie Ministerstwa Finansów z 
prekonsultacji tj. obniżenie stawki akcyzy do 100 zł za kg produktu w pierwszym roku 
obowiązywania opodatkowania, o tyle 100% wzrost stawki akcyzy przez dwa kolejne lata do 
poziomu 300 zł uznajemy za zbyt daleko idące. 

Dotychczas w polskim systemie akcyzy nie było bowiem precedensu, aby stawki rosły o 100 
% z roku na rok i to przez dwa kolejne lata. Nawet w przypadku wyrobów nowatorskich 
jednorazowy wzrost stawki o 100% dotyczył tylko jednego elementu składowego opodatkowania 
tj. stawki kwotowej i efektywnie był nie większy niż 50% wzrostu opodatkowania. Ponadto wzrost 
ten był tylko jednorazowy (w mapie akcyzowej w kolejnych latach stawka kwotowa wzrosła 
bowiem jedynie o 10% rocznie). 

Tak drastyczny wzrost opodatkowania, w sytuacji, kiedy w większości państw UE wyroby te 
w ogóle nie są opodatkowane lub są opodatkowane znacząco niżej może spowodować, iż 
legalny oraz nielegalny przywóz tych wyrobów z innych państw UE spowoduje, że dalszy 
rozwój sprzedaży tej kategorii nowatorskich produktów zostanie istotnie ograniczony. 

Co więcej, wysokie opodatkowanie tego rodzaju produktów, już w trzecim roku obowiązywania 
akcyzy, może skłonić podmioty do tworzenia nieopodatkowanych alternatyw w postaci saszetek 
nie zawierających nikotyny a inne związki pożądane przez konsumentów np. kofeiny czy 
tauryny. Nie można również wykluczyć sprzedaży produktów zawierających nikotynę bez akcyzy 
jako produkty beznikotynowe. Weryfikacja takich działań będzie utrudniona przez 
kontrolujących. 

Mając na uwadze powyższe postulujemy, aby stawka 100 zł za 1 kg produktu rosła w kolejnych 
dwóch latach o 50% tj. aby w 2027 stawka ta wynosiła 200 zł za 1 kg, a nie 300 zł za 1 kg. Wtedy 
bowiem stawka ta będzie wyższa niż w części sąsiadujących z Polską państw UE, jednakże nie 
będzie na tyle duża, aby powyższe negatywne zjawiska szarej strefy wystąpiły w istotnych 
rozmiarach. 

2) Ważność znaków akcyzowych na saszetki nikotynowe powinna być bezterminowa. 

Z uwagi na wczesny etap rozwoju rynku oraz stosunkową wolną rotacji tych produktów na 
pułkach przy ograniczonym okresie przydatności do użycia tych produktów do 12 miesięcy, 
postulujemy by nie ograniczać ważności znaków akcyzowych. Takie rozwiązanie ułatwi też 
pośrednio zakładanie składów podatkowych i będzie sprzyjać lokowaniu produkcji tych wyrobów 
w Polsce. Dlatego postulujemy dokonanie odpowiednich zmian proponowanym brzmieniu art. 
48 art. 136 ust 4-7, 9 i 10 ustawy o podatku akcyzowym. 

3) Przepisy przejściowe 

Termin wejścia w życie opodatkowania akcyzą nowych kategorii wyrobów to 1 stycznia 2025 r. 
Natomiast wyroby wyprodukowane, importowane lub nabyte wewnątrzwspólnotowo przed tą 
datą, ale przeznaczone do sprzedaży po 28 lutego powinny zostać oznaczone legalizacyjnymi 
znakami akcyzy. 



W projekcie jest więc przewidziany dwumiesięczny okres na wyprzedaż wyrobów 
wyprodukowanych, nabytych wewnąrzwspólnotowo lub importowanych przed 1 stycznia 2025 r. 

W ocenie BAT taki okres przejściowy jest zbyt krótki. Rynek wyrobów do podgrzewania 
niezawierających tytoniu, a także saszetek nikotynowych jest obecnie znikomy, a rotacja tych 
wyrobów bardzo powolna. Nawet przyjmując, że BAT zaprzestaje wprowadzania na rynek takich 
wyrobów już w chwili obecnej, detaliści nie będą w stanie wyprzedać ich do dnia 28 lutego 2025 
r. 

Mając na uwadze powyższe BAT postuluje wprowadzenie sześciomięcznego okresu 
przejściowego i objęcie wyrobów wyprodukowanych, nabytych wewnątrzwspólnotowo oraz 
importowanych przed 1 stycznia 2025 r. obowiązkiem oznaczania legalizacyjnymi znakami 
akcyzy, jeżeli wyroby te będą przeznaczone do dalszej sprzedaży w okresie po 30 czerwca 
2025 r. 

Taki termin stanowi lustrzane odbicie okresu przejściowego jaki został wprowadzony na ostatnim 
etapie efektywnego opodatkowania wyrobów nowatorskich. Przy czym wyroby nowatorskie były 
uprzednio objęte trzymiesięcznym okresem zaniechania poboru podatku a wcześniej jeszcze 
18-miesięcznym okresem zastosowania bezwarunkowo stawki 0 zł. W przypadku 
beztytoniowych wyrobów nowatorskich i saszetek nikotynowych tak długi okres przejściowy nie 
tylko nie jest konieczny, ale nie jest wskazany. Jednakże dwumiesięczny okres na wyprzedaż 
tych produktów jest nierealny, dlatego też postulujemy o jego wydłużenie w pierwszym okresie 
obowiązywania przepisów do czterech miesięcy. 

ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

XXX 

xxx 
E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia 

dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

OSOBA SKŁADAJĄCA. ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 

Marek Żółtowski 
G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAN 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

(podpis) 

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: 
"- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 
Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie 

wniesienia urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 
zmian zaistniałych po 
ust. 6 ustawy z dnia 7 

dacie 
lipca 



2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub 
uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami 
nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. 
U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić 
wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego 
jednostki organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza 
zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub projektem aktu 
normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się 
dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa 
do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem 
aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych 
lub zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia. 


